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1 Distribución de Notas de la FASE GENERAL de la EBAU 
Se muestra a continuación la distribución de las notas obtenidas en la Fase General de 
la EBAU, la cual es el promedio de las materias troncales generales cursadas por el 
alumno: 

• Lengua  

• Historia de España  

• Idioma  

• Materia troncal general de la modalidad de bachillerato 
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Calificaciones de la EBAU. JUNIO 2021. FASE GENERAL. 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.02% 1 0.02% 
[1,2) 28 0.54% 29 0.56% 
[2,3) 99 1.90% 128 2.45% 
[3,4) 255 4.88% 383 7.33% 
[4,5) 652 12.49% 1035 19.82% 
[5,6) 866 16.58% 1901 36.40% 
[6,7) 1073 20.55% 2974 56.95% 
[7,8) 1009 19.32% 3983 76.27% 
[8,9) 852 16.32% 4835 92.59% 

[9,10] 387 7.41% 5222 100.00% 
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Calificaciones de la EBAU. JULIO 2021. FASE GENERAL. 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.27% 2 0.27% 
[1,2) 21 2.81% 23 3.08% 
[2,3) 73 9.77% 96 12.85% 
[3,4) 117 15.66% 213 28.51% 
[4,5) 240 32.13% 453 60.64% 
[5,6) 150 20.08% 603 80.72% 
[6,7) 86 11.51% 689 92.24% 
[7,8) 36 4.82% 725 97.05% 
[8,9) 18 2.41% 743 99.46% 

[9,10] 4 0.54% 747 100.00% 
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2 Distribución de las NOTAS DE ACCESO 
 

Se muestra a continuación la distribución de las Notas de Acceso. La nota de acceso se 
obtiene combinando la nota media del alumno obtenida en Bachiller (NMB) y la nota 
obtenida en la Fase General de la EBAU (NFG) de la siguiente forma: 

 

NOTA DE ACCESO = 0.6 x NMB + 0.4 x NFG 
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NOTAS DE ACCESO. JUNIO 2021. 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 383 7.33% 383 7.33% 
[1,2) 0 0.00% 383 7.33% 
[2,3) 0 0.00% 383 7.33% 
[3,4) 0 0.00% 383 7.33% 
[4,5) 1 0.02% 384 7.35% 
[5,6) 298 5.71% 682 13.06% 
[6,7) 1098 21.03% 1780 34.09% 
[7,8) 1362 26.08% 3142 60.17% 
[8,9) 1231 23.57% 4373 83.74% 

[9,10] 849 16.26% 5222 100.00% 
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NOTAS DE ACCESO. JULIO 2021. 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 213 28.51% 213 28.51% 
[1,2) 0 0.00% 213 28.51% 
[2,3) 0 0.00% 213 28.51% 
[3,4) 0 0.00% 213 28.51% 
[4,5) 1 0.13% 214 28.65% 
[5,6) 209 27.98% 423 56.63% 
[6,7) 225 30.12% 648 86.75% 
[7,8) 57 7.63% 705 94.38% 
[8,9) 32 4.28% 737 98.66% 

[9,10] 10 1.34% 747 100.00% 
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3 NOTAS POR COLECTIVOS 
 

En los siguientes apartados se mostrará: 

.- La distribución de las notas obtenidas en la Fase General de la EBAU  

.- La distribución de las Notas de Acceso 

             en las convocatorias de JUNIO y de JULIO agrupando por: 

 .- SEXO  

.- TRIBUNAL  

.- MODALIDAD DE BACHILLERATO. 
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3.1 RESULTADOS POR SEXO 
Fase General de la EBAU; JUNIO [Hombres] 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.05% 1 0.05% 
[1,2) 14 0.64% 15 0.69% 
[2,3) 45 2.06% 60 2.74% 
[3,4) 107 4.89% 167 7.64% 
[4,5) 297 13.58% 464 21.22% 
[5,6) 399 18.24% 863 39.46% 
[6,7) 478 21.86% 1341 61.32% 
[7,8) 408 18.66% 1749 79.97% 
[8,9) 307 14.04% 2056 94.01% 

[9,10] 131 5.99% 2187 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [Hombres] 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 179 8.86% 179 8.86% 
[6,7) 536 26.53% 715 35.40% 
[7,8) 579 28.66% 1294 64.06% 
[8,9) 451 22.33% 1745 86.39% 

[9,10] 275 13.61% 2020 100.00% 
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Fase General de la EBAU; JULIO [Hombres] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.28% 1 0.28% 
[1,2) 6 1.66% 7 1.94% 
[2,3) 34 9.42% 41 11.36% 
[3,4) 53 14.68% 94 26.04% 
[4,5) 124 34.35% 218 60.39% 
[5,6) 80 22.16% 298 82.55% 
[6,7) 39 10.80% 337 93.35% 
[7,8) 16 4.43% 353 97.78% 
[8,9) 5 1.39% 358 99.17% 

[9,10] 3 0.83% 361 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [Hombres] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 132 49.44% 132 49.44% 
[6,7) 102 38.20% 234 87.64% 
[7,8) 19 7.12% 253 94.76% 
[8,9) 10 3.75% 263 98.50% 

[9,10] 4 1.50% 267 100.00% 
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Fase General de la EBAU; JUNIO [Mujeres] 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 14 0.46% 14 0.46% 
[2,3) 54 1.78% 68 2.24% 
[3,4) 148 4.88% 216 7.12% 
[4,5) 355 11.70% 571 18.81% 
[5,6) 467 15.39% 1038 34.20% 
[6,7) 595 19.60% 1633 53.81% 
[7,8) 601 19.80% 2234 73.61% 
[8,9) 545 17.96% 2779 91.57% 

[9,10] 256 8.43% 3035 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [Mujeres] 

JUNIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 1 0.04% 1 0.04% 
[5,6) 119 4.22% 120 4.26% 
[6,7) 562 19.94% 682 24.19% 
[7,8) 783 27.78% 1465 51.97% 
[8,9) 780 27.67% 2245 79.64% 

[9,10] 574 20.36% 2819 100.00% 



 
 

18 
 

Informe EBAU 2021 

 
Fase General de la EBAU; JULIO [Mujeres] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.26% 1 0.26% 
[1,2) 15 3.89% 16 4.15% 
[2,3) 39 10.10% 55 14.25% 
[3,4) 64 16.58% 119 30.83% 
[4,5) 116 30.05% 235 60.88% 
[5,6) 70 18.13% 305 79.02% 
[6,7) 47 12.18% 352 91.19% 
[7,8) 20 5.18% 372 96.37% 
[8,9) 13 3.37% 385 99.74% 

[9,10] 1 0.26% 386 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [Mujeres] 

JULIO Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 1 0.37% 1 0.37% 
[5,6) 77 28.84% 78 29.21% 
[6,7) 123 46.07% 201 75.28% 
[7,8) 38 14.23% 239 89.51% 
[8,9) 22 8.24% 261 97.75% 

[9,10] 6 2.25% 267 100.00% 

  



 
 

20 
 

Informe EBAU 2021 

 

3.2 RESULTADOS POR TRIBUNAL 
Fase General de la EBAU JUNIO [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 3 0.70% 3 0.70% 
[2,3) 12 2.81% 15 3.51% 
[3,4) 36 8.43% 51 11.94% 
[4,5) 81 18.97% 132 30.91% 
[5,6) 89 20.84% 221 51.76% 
[6,7) 81 18.97% 302 70.73% 
[7,8) 69 16.16% 371 86.89% 
[8,9) 45 10.54% 416 97.42% 

[9,10] 11 2.58% 427 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 34 9.04% 34 9.04% 
[6,7) 106 28.19% 140 37.23% 
[7,8) 115 30.59% 255 67.82% 
[8,9) 80 21.28% 335 89.10% 

[9,10] 41 10.90% 376 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 1.49% 1 1.49% 
[2,3) 10 14.93% 11 16.42% 
[3,4) 11 16.42% 22 32.84% 
[4,5) 27 40.30% 49 73.13% 
[5,6) 8 11.94% 57 85.07% 
[6,7) 8 11.94% 65 97.01% 
[7,8) 1 1.49% 66 98.51% 
[8,9) 1 1.49% 67 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 67 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Fuerteventura ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 17 37.78% 17 37.78% 
[6,7) 21 46.67% 38 84.44% 
[7,8) 5 11.11% 43 95.56% 
[8,9) 1 2.22% 44 97.78% 

[9,10] 1 2.22% 45 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 6 0.82% 6 0.82% 
[2,3) 20 2.74% 26 3.56% 
[3,4) 33 4.51% 59 8.07% 
[4,5) 69 9.44% 128 17.51% 
[5,6) 123 16.83% 251 34.34% 
[6,7) 147 20.11% 398 54.45% 
[7,8) 170 23.26% 568 77.70% 
[8,9) 114 15.60% 682 93.30% 

[9,10] 49 6.70% 731 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 35 5.21% 35 5.21% 
[6,7) 133 19.79% 168 25.00% 
[7,8) 193 28.72% 361 53.72% 
[8,9) 198 29.46% 559 83.18% 

[9,10] 113 16.82% 672 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.81% 1 0.81% 
[1,2) 5 4.03% 6 4.84% 
[2,3) 20 16.13% 26 20.97% 
[3,4) 24 19.35% 50 40.32% 
[4,5) 37 29.84% 87 70.16% 
[5,6) 19 15.32% 106 85.48% 
[6,7) 13 10.48% 119 95.97% 
[7,8) 3 2.42% 122 98.39% 
[8,9) 2 1.61% 124 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 124 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Lanzarote ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 32 43.24% 32 43.24% 
[6,7) 29 39.19% 61 82.43% 
[7,8) 10 13.51% 71 95.95% 
[8,9) 3 4.05% 74 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 74 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.05% 1 0.05% 
[1,2) 12 0.55% 13 0.60% 
[2,3) 32 1.47% 45 2.06% 
[3,4) 87 3.98% 132 6.04% 
[4,5) 227 10.39% 359 16.44% 
[5,6) 306 14.01% 665 30.45% 
[6,7) 452 20.70% 1117 51.14% 
[7,8) 422 19.32% 1539 70.47% 
[8,9) 427 19.55% 1966 90.02% 

[9,10] 218 9.98% 2184 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 1 0.05% 1 0.05% 
[5,6) 126 6.14% 127 6.19% 
[6,7) 409 19.93% 536 26.12% 
[7,8) 548 26.71% 1084 52.83% 
[8,9) 535 26.07% 1619 78.90% 

[9,10] 433 21.10% 2052 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.29% 1 0.29% 
[1,2) 8 2.31% 9 2.60% 
[2,3) 28 8.09% 37 10.69% 
[3,4) 45 13.01% 82 23.70% 
[4,5) 101 29.19% 183 52.89% 
[5,6) 81 23.41% 264 76.30% 
[6,7) 43 12.43% 307 88.73% 
[7,8) 22 6.36% 329 95.09% 
[8,9) 13 3.76% 342 98.84% 

[9,10] 4 1.16% 346 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Las Palmas ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 1 0.38% 1 0.38% 
[5,6) 96 36.36% 97 36.74% 
[6,7) 108 40.91% 205 77.65% 
[7,8) 30 11.36% 235 89.02% 
[8,9) 20 7.58% 255 96.59% 

[9,10] 9 3.41% 264 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Norte ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 0.21% 1 0.21% 
[2,3) 8 1.72% 9 1.93% 
[3,4) 21 4.51% 30 6.44% 
[4,5) 56 12.02% 86 18.45% 
[5,6) 81 17.38% 167 35.84% 
[6,7) 105 22.53% 272 58.37% 
[7,8) 87 18.67% 359 77.04% 
[8,9) 69 14.81% 428 91.85% 

[9,10] 38 8.15% 466 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Norte ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 27 6.19% 27 6.19% 
[6,7) 101 23.17% 128 29.36% 
[7,8) 132 30.28% 260 59.63% 
[8,9) 110 25.23% 370 84.86% 

[9,10] 66 15.14% 436 100.00% 



 
 

34 
 

Informe EBAU 2021 

 
Fase General de la EBAU JULIO [ Norte ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 2 4.55% 2 4.55% 
[2,3) 4 9.09% 6 13.64% 
[3,4) 11 25.00% 17 38.64% 
[4,5) 13 29.55% 30 68.18% 
[5,6) 8 18.18% 38 86.36% 
[6,7) 4 9.09% 42 95.45% 
[7,8) 2 4.55% 44 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 44 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 44 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Norte ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 14 51.85% 14 51.85% 
[6,7) 11 40.74% 25 92.59% 
[7,8) 2 7.41% 27 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 27 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 27 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 2 0.22% 2 0.22% 
[2,3) 19 2.13% 21 2.35% 
[3,4) 58 6.50% 79 8.86% 
[4,5) 154 17.26% 233 26.12% 
[5,6) 169 18.95% 402 45.07% 
[6,7) 189 21.19% 591 66.26% 
[7,8) 150 16.82% 741 83.07% 
[8,9) 114 12.78% 855 95.85% 

[9,10] 37 4.15% 892 100.00% 



 
 

37 
 

Informe EBAU 2021 

 
Notas de Acceso JUNIO [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 50 6.15% 50 6.15% 
[6,7) 232 28.54% 282 34.69% 
[7,8) 233 28.66% 515 63.35% 
[8,9) 192 23.62% 707 86.96% 

[9,10] 106 13.04% 813 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 4 2.88% 4 2.88% 
[2,3) 8 5.76% 12 8.63% 
[3,4) 22 15.83% 34 24.46% 
[4,5) 51 36.69% 85 61.15% 
[5,6) 31 22.30% 116 83.45% 
[6,7) 14 10.07% 130 93.53% 
[7,8) 7 5.04% 137 98.56% 
[8,9) 2 1.44% 139 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 139 100.00% 



 
 

39 
 

Informe EBAU 2021 

 
Notas de Acceso JULIO [ Sur ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 41 39.05% 41 39.05% 
[6,7) 48 45.71% 89 84.76% 
[7,8) 9 8.57% 98 93.33% 
[8,9) 7 6.67% 105 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 105 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Telde ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 4 0.77% 4 0.77% 
[2,3) 8 1.53% 12 2.30% 
[3,4) 20 3.83% 32 6.13% 
[4,5) 65 12.45% 97 18.58% 
[5,6) 98 18.77% 195 37.36% 
[6,7) 99 18.97% 294 56.32% 
[7,8) 111 21.26% 405 77.59% 
[8,9) 83 15.90% 488 93.49% 

[9,10] 34 6.51% 522 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Telde ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 26 5.31% 26 5.31% 
[6,7) 117 23.88% 143 29.18% 
[7,8) 141 28.78% 284 57.96% 
[8,9) 116 23.67% 400 81.63% 

[9,10] 90 18.37% 490 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Telde ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 3.70% 1 3.70% 
[2,3) 3 11.11% 4 14.81% 
[3,4) 4 14.81% 8 29.63% 
[4,5) 11 40.74% 19 70.37% 
[5,6) 3 11.11% 22 81.48% 
[6,7) 4 14.81% 26 96.30% 
[7,8) 1 3.70% 27 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 27 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 27 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Telde ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 9 47.37% 9 47.37% 
[6,7) 8 42.11% 17 89.47% 
[7,8) 1 5.26% 18 94.74% 
[8,9) 1 5.26% 19 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 19 100.00% 
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3.3 RESULTADOS POR MODALIDAD 
Fase General de la EBAU JUNIO [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 0.37% 1 0.37% 
[2,3) 8 3.00% 9 3.37% 
[3,4) 19 7.12% 28 10.49% 
[4,5) 43 16.10% 71 26.59% 
[5,6) 55 20.60% 126 47.19% 
[6,7) 56 20.97% 182 68.16% 
[7,8) 46 17.23% 228 85.39% 
[8,9) 28 10.49% 256 95.88% 

[9,10] 11 4.12% 267 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 28 11.72% 28 11.72% 
[6,7) 79 33.05% 107 44.77% 
[7,8) 67 28.03% 174 72.80% 
[8,9) 41 17.15% 215 89.96% 

[9,10] 24 10.04% 239 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 2 5.41% 2 5.41% 
[2,3) 6 16.22% 8 21.62% 
[3,4) 5 13.51% 13 35.14% 
[4,5) 12 32.43% 25 67.57% 
[5,6) 7 18.92% 32 86.49% 
[6,7) 5 13.51% 37 100.00% 
[7,8) 0 0.00% 37 100.00% 
[8,9) 0 0.00% 37 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 37 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Artes ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 28 11.72% 28 11.72% 
[6,7) 79 33.05% 107 44.77% 
[7,8) 67 28.03% 174 72.80% 
[8,9) 41 17.15% 215 89.96% 

[9,10] 24 10.04% 239 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 6 0.24% 6 0.24% 
[2,3) 24 0.97% 30 1.21% 
[3,4) 57 2.31% 87 3.52% 
[4,5) 215 8.70% 302 12.22% 
[5,6) 327 13.23% 629 25.44% 
[6,7) 482 19.50% 1111 44.94% 
[7,8) 530 21.44% 1641 66.38% 
[8,9) 548 22.17% 2189 88.55% 

[9,10] 283 11.45% 2472 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 1 0.04% 1 0.04% 
[5,6) 84 3.52% 85 3.56% 
[6,7) 409 17.15% 494 20.71% 
[7,8) 599 25.12% 1093 45.83% 
[8,9) 719 30.15% 1812 75.97% 

[9,10] 573 24.03% 2385 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.61% 2 0.61% 
[1,2) 12 3.68% 14 4.29% 
[2,3) 25 7.67% 39 11.96% 
[3,4) 45 13.80% 84 25.77% 
[4,5) 81 24.85% 165 50.61% 
[5,6) 74 22.70% 239 73.31% 
[6,7) 43 13.19% 282 86.50% 
[7,8) 24 7.36% 306 93.87% 
[8,9) 16 4.91% 322 98.77% 

[9,10] 4 1.23% 326 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Ciencias ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 1 0.04% 1 0.04% 
[5,6) 84 3.52% 85 3.56% 
[6,7) 409 17.15% 494 20.71% 
[7,8) 599 25.12% 1093 45.83% 
[8,9) 719 30.15% 1812 75.97% 

[9,10] 573 24.03% 2385 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 17 1.00% 17 1.00% 
[2,3) 40 2.36% 57 3.37% 
[3,4) 107 6.32% 164 9.69% 
[4,5) 259 15.31% 423 25.00% 
[5,6) 326 19.27% 749 44.27% 
[6,7) 391 23.11% 1140 67.38% 
[7,8) 307 18.14% 1447 85.52% 
[8,9) 185 10.93% 1632 96.45% 

[9,10] 60 3.55% 1692 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 114 7.46% 114 7.46% 
[6,7) 406 26.57% 520 34.03% 
[7,8) 502 32.85% 1022 66.88% 
[8,9) 336 21.99% 1358 88.87% 

[9,10] 170 11.13% 1528 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 3 1.24% 3 1.24% 
[2,3) 35 14.52% 38 15.77% 
[3,4) 47 19.50% 85 35.27% 
[4,5) 79 32.78% 164 68.05% 
[5,6) 46 19.09% 210 87.14% 
[6,7) 21 8.71% 231 95.85% 
[7,8) 9 3.73% 240 99.59% 
[8,9) 1 0.41% 241 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 241 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Ciencias Sociales ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 114 7.46% 114 7.46% 
[6,7) 406 26.57% 520 34.03% 
[7,8) 502 32.85% 1022 66.88% 
[8,9) 336 21.99% 1358 88.87% 

[9,10] 170 11.13% 1528 100.00% 
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Fase General de la EBAU JUNIO [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.13% 1 0.13% 
[1,2) 4 0.51% 5 0.63% 
[2,3) 27 3.41% 32 4.05% 
[3,4) 72 9.10% 104 13.15% 
[4,5) 135 17.07% 239 30.21% 
[5,6) 158 19.97% 397 50.19% 
[6,7) 144 18.20% 541 68.39% 
[7,8) 126 15.93% 667 84.32% 
[8,9) 91 11.50% 758 95.83% 

[9,10] 33 4.17% 791 100.00% 
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Notas de Acceso JUNIO [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 72 10.48% 72 10.48% 
[6,7) 204 29.69% 276 40.17% 
[7,8) 194 28.24% 470 68.41% 
[8,9) 135 19.65% 605 88.06% 

[9,10] 82 11.94% 687 100.00% 
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Fase General de la EBAU JULIO [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 4 2.80% 4 2.80% 
[2,3) 7 4.90% 11 7.69% 
[3,4) 20 13.99% 31 21.68% 
[4,5) 68 47.55% 99 69.23% 
[5,6) 23 16.08% 122 85.31% 
[6,7) 17 11.89% 139 97.20% 
[7,8) 3 2.10% 142 99.30% 
[8,9) 1 0.70% 143 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 143 100.00% 
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Notas de Acceso JULIO [ Humanidades ] 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 0 0.00% 0 0.00% 
[5,6) 72 10.48% 72 10.48% 
[6,7) 204 29.69% 276 40.17% 
[7,8) 194 28.24% 470 68.41% 
[8,9) 135 19.65% 605 88.06% 

[9,10] 82 11.94% 687 100.00% 
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4 NOTAS MEDIAS POR MATERIA 

4.1 Notas medias por materia JUNIO 
Materia Nº_Alumnos Media_JUNIO 
Q00-Lengua Castellana y Literatura 5222 7.05 
Q01-Historia de la Filosofía 743 7.00 
Q02-Historia de España 5222 6.64 
Q03-Inglés 5231 6.04 
Q04-Francés 171 7.17 
Q05-Alemán 114 7.81 
Q06-Italiano 32 8.55 
Q11-Biología 1728 7.78 
Q13-Cultura Audiovisual 248 8.04 
Q15-Dibujo Técnico II 612 7.44 
Q17-Diseño 148 6.35 
Q18-Economía de la Empresa 1406 6.30 
Q20-Física 777 6.59 
Q21-Geografía 1157 6.50 
Q22-Griego II 208 7.83 
Q24-Historia del Arte 347 5.93 
Q26-Latín II 798 6.49 
Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie 1716 5.84 
Q30-Matemáticas II 2508 6.88 
Q31-Química 1845 7.15 
Q35-Artes Escénicas 67 6.99 
Q36-Fundamentos del arte II 279 7.31 
Q37-Geología 7 5.70 
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4.2 Notas medias por materia JULIO 
Materia Nº_Alumnos Media_JULIO 
Q00-Lengua Castellana y Literatura 747 5.46 
Q01-Historia de la Filosofía 117 4.65 
Q02-Historia de España 747 4.51 
Q03-Inglés 742 4.87 
Q04-Francés 27 6.87 
Q05-Alemán 10 6.45 
Q06-Italiano 7 7.10 
Q11-Biología 210 6.62 
Q13-Cultura Audiovisual 33 6.39 
Q15-Dibujo Técnico II 78 5.96 
Q17-Diseño 16 6.30 
Q18-Economía de la Empresa 156 5.03 
Q20-Física 88 3.69 
Q21-Geografía 150 4.92 
Q22-Griego II 15 6.42 
Q24-Historia del Arte 56 3.90 
Q26-Latín II 144 5.44 
Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie 246 3.59 
Q30-Matemáticas II 333 3.77 
Q31-Química 236 4.88 
Q35-Artes Escénicas 5 5.85 
Q36-Fundamentos del arte II 38 4.90 
Q37-Geología 0  
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5 NOTAS POR MATERIA 

5.1 Q00-Lengua Castellana y Literatura. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 6 0.11% 6 0.11% 
[1,2) 20 0.38% 26 0.50% 
[2,3) 74 1.42% 100 1.91% 
[3,4) 232 4.44% 332 6.36% 
[4,5) 305 5.84% 637 12.20% 
[5,6) 759 14.53% 1396 26.73% 
[6,7) 957 18.33% 2353 45.06% 
[7,8) 1020 19.53% 3373 64.59% 
[8,9) 950 18.19% 4323 82.78% 

[9,10] 899 17.22% 5222 100.00% 

 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
5222 7.048 4585 (87.8%) 637 (12.2%) 
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Q00-Lengua Castellana y Literatura. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 5 0.67% 5 0.67% 
[1,2) 10 1.34% 15 2.01% 
[2,3) 39 5.22% 54 7.23% 
[3,4) 86 11.51% 140 18.74% 
[4,5) 127 17.00% 267 35.74% 
[5,6) 197 26.37% 464 62.12% 
[6,7) 117 15.66% 581 77.78% 
[7,8) 91 12.18% 672 89.96% 
[8,9) 53 7.10% 725 97.05% 

[9,10] 22 2.95% 747 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
747 5.463 480 (64.3%) 267 (35.7%) 
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5.2 Q01-Historia de la Filosofía. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 1 0.13% 1 0.13% 
[1,2) 13 1.75% 14 1.88% 
[2,3) 14 1.88% 28 3.77% 
[3,4) 49 6.59% 77 10.36% 
[4,5) 2 0.27% 79 10.63% 
[5,6) 139 18.71% 218 29.34% 
[6,7) 96 12.92% 314 42.26% 
[7,8) 118 15.88% 432 58.14% 
[8,9) 123 16.55% 555 74.70% 

[9,10] 188 25.30% 743 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
743 7.001 664 (89.4%) 79 (10.6%) 
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Q01-Historia de la Filosofía. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.85% 1 0.85% 
[1,2) 13 11.11% 14 11.97% 
[2,3) 14 11.97% 28 23.93% 
[3,4) 18 15.38% 46 39.32% 
[4,5) 5 4.27% 51 43.59% 
[5,6) 30 25.64% 81 69.23% 
[6,7) 17 14.53% 98 83.76% 
[7,8) 8 6.84% 106 90.60% 
[8,9) 6 5.13% 112 95.73% 

[9,10] 5 4.27% 117 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
117 4.654 66 (56.4%) 51 (43.6%) 
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5.3 Q02-Historia de España. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 122 2.34% 122 2.34% 
[1,2) 174 3.33% 296 5.67% 
[2,3) 262 5.02% 558 10.69% 
[3,4) 353 6.76% 911 17.45% 
[4,5) 360 6.89% 1271 24.34% 
[5,6) 636 12.18% 1907 36.52% 
[6,7) 601 11.51% 2508 48.03% 
[7,8) 620 11.87% 3128 59.90% 
[8,9) 674 12.91% 3802 72.81% 

[9,10] 1420 27.19% 5222 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
5222 6.643 3951 (75.7%) 1271 (24.3%) 
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Q02-Historia de España. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 42 5.62% 42 5.62% 
[1,2) 74 9.91% 116 15.53% 
[2,3) 108 14.46% 224 29.99% 
[3,4) 109 14.59% 333 44.58% 
[4,5) 69 9.24% 402 53.82% 
[5,6) 130 17.40% 532 71.22% 
[6,7) 63 8.43% 595 79.65% 
[7,8) 54 7.23% 649 86.88% 
[8,9) 48 6.43% 697 93.31% 

[9,10] 50 6.69% 747 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
747 4.513 345 (46.2%) 402 (53.8%) 
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5.4 Q03-Inglés. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 129 2.47% 129 2.47% 
[1,2) 248 4.74% 377 7.21% 
[2,3) 373 7.13% 750 14.34% 
[3,4) 448 8.56% 1198 22.90% 
[4,5) 474 9.06% 1672 31.96% 
[5,6) 700 13.38% 2372 45.35% 
[6,7) 682 13.04% 3054 58.38% 
[7,8) 760 14.53% 3814 72.91% 
[8,9) 710 13.57% 4524 86.48% 

[9,10] 707 13.52% 5231 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
5231 6.035 3559 (68%) 1672 (32%) 
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Q03-Inglés. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 41 5.53% 41 5.53% 
[1,2) 91 12.26% 132 17.79% 
[2,3) 88 11.86% 220 29.65% 
[3,4) 82 11.05% 302 40.70% 
[4,5) 74 9.97% 376 50.67% 
[5,6) 90 12.13% 466 62.80% 
[6,7) 75 10.11% 541 72.91% 
[7,8) 82 11.05% 623 83.96% 
[8,9) 55 7.41% 678 91.37% 

[9,10] 64 8.63% 742 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
742 4.873 366 (49.3%) 376 (50.7%) 
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5.5 Q04-Francés. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 0.58% 1 0.58% 
[2,3) 3 1.75% 4 2.34% 
[3,4) 8 4.68% 12 7.02% 
[4,5) 10 5.85% 22 12.87% 
[5,6) 20 11.70% 42 24.56% 
[6,7) 27 15.79% 69 40.35% 
[7,8) 38 22.22% 107 62.57% 
[8,9) 26 15.20% 133 77.78% 

[9,10] 38 22.22% 171 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
171 7.165 149 (87.1%) 22 (12.9%) 
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Q04-Francés. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 1 3.70% 1 3.70% 
[4,5) 2 7.41% 3 11.11% 
[5,6) 2 7.41% 5 18.52% 
[6,7) 7 25.93% 12 44.44% 
[7,8) 11 40.74% 23 85.19% 
[8,9) 3 11.11% 26 96.30% 

[9,10] 1 3.70% 27 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
27 6.872 24 (88.9%) 3 (11.1%) 
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5.6 Q05-Alemán. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 7 6.14% 7 6.14% 
[4,5) 5 4.39% 12 10.53% 
[5,6) 8 7.02% 20 17.54% 
[6,7) 7 6.14% 27 23.68% 
[7,8) 15 13.16% 42 36.84% 
[8,9) 28 24.56% 70 61.40% 

[9,10] 44 38.60% 114 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
114 7.808 102 (89.5%) 12 (10.5%) 
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Q05-Alemán. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 1 10.00% 1 10.00% 
[4,5) 2 20.00% 3 30.00% 
[5,6) 1 10.00% 4 40.00% 
[6,7) 1 10.00% 5 50.00% 
[7,8) 2 20.00% 7 70.00% 
[8,9) 2 20.00% 9 90.00% 

[9,10] 1 10.00% 10 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
10 6.45 7 (70%) 3 (30%) 
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5.7 Q06-Italiano. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 0 0.00% 0 0.00% 
[4,5) 1 3.12% 1 3.12% 
[5,6) 2 6.25% 3 9.38% 
[6,7) 1 3.12% 4 12.50% 
[7,8) 4 12.50% 8 25.00% 
[8,9) 5 15.62% 13 40.62% 

[9,10] 19 59.38% 32 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
32 8.553 31 (96.9%) 1 (3.1%) 
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Q06-Italiano. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 14.29% 1 14.29% 
[2,3) 0 0.00% 1 14.29% 
[3,4) 0 0.00% 1 14.29% 
[4,5) 0 0.00% 1 14.29% 
[5,6) 1 14.29% 2 28.57% 
[6,7) 0 0.00% 2 28.57% 
[7,8) 1 14.29% 3 42.86% 
[8,9) 1 14.29% 4 57.14% 

[9,10] 3 42.86% 7 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
7 7.1 6 (85.7%) 1 (14.3%) 
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5.8 Q11-Biología. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 9 0.52% 9 0.52% 
[1,2) 21 1.22% 30 1.74% 
[2,3) 18 1.04% 48 2.78% 
[3,4) 43 2.49% 91 5.27% 
[4,5) 74 4.28% 165 9.55% 
[5,6) 120 6.94% 285 16.49% 
[6,7) 182 10.53% 467 27.03% 
[7,8) 270 15.62% 737 42.65% 
[8,9) 419 24.25% 1156 66.90% 

[9,10] 572 33.10% 1728 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
1728 7.785 1563 (90.5%) 165 (9.5%) 
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Q11-Biología. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 0.95% 2 0.95% 
[1,2) 4 1.90% 6 2.86% 
[2,3) 13 6.19% 19 9.05% 
[3,4) 11 5.24% 30 14.29% 
[4,5) 17 8.10% 47 22.38% 
[5,6) 22 10.48% 69 32.86% 
[6,7) 35 16.67% 104 49.52% 
[7,8) 38 18.10% 142 67.62% 
[8,9) 39 18.57% 181 86.19% 

[9,10] 29 13.81% 210 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
210 6.623 163 (77.6%) 47 (22.4%) 
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5.9 Q13-Cultura Audiovisual. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 3 1.21% 3 1.21% 
[4,5) 0 0.00% 3 1.21% 
[5,6) 26 10.48% 29 11.69% 
[6,7) 35 14.11% 64 25.81% 
[7,8) 32 12.90% 96 38.71% 
[8,9) 60 24.19% 156 62.90% 

[9,10] 92 37.10% 248 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
248 8.036 245 (98.8%) 3 (1.2%) 
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Q13-Cultura Audiovisual. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 3.03% 1 3.03% 
[1,2) 0 0.00% 1 3.03% 
[2,3) 0 0.00% 1 3.03% 
[3,4) 0 0.00% 1 3.03% 
[4,5) 0 0.00% 1 3.03% 
[5,6) 9 27.27% 10 30.30% 
[6,7) 10 30.30% 20 60.61% 
[7,8) 8 24.24% 28 84.85% 
[8,9) 5 15.15% 33 100.00% 

[9,10] 0 0.00% 33 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
33 6.394 32 (97%) 1 (3%) 
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5.10  Q15-Dibujo Técnico II. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 7 1.14% 7 1.14% 
[1,2) 5 0.82% 12 1.96% 
[2,3) 11 1.80% 23 3.76% 
[3,4) 21 3.43% 44 7.19% 
[4,5) 32 5.23% 76 12.42% 
[5,6) 66 10.78% 142 23.20% 
[6,7) 68 11.11% 210 34.31% 
[7,8) 132 21.57% 342 55.88% 
[8,9) 53 8.66% 395 64.54% 

[9,10] 217 35.46% 612 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
612 7.441 536 (87.6%) 76 (12.4%) 
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Q15-Dibujo Técnico II. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 3 3.85% 3 3.85% 
[2,3) 2 2.56% 5 6.41% 
[3,4) 6 7.69% 11 14.10% 
[4,5) 9 11.54% 20 25.64% 
[5,6) 12 15.38% 32 41.03% 
[6,7) 9 11.54% 41 52.56% 
[7,8) 32 41.03% 73 93.59% 
[8,9) 2 2.56% 75 96.15% 

[9,10] 3 3.85% 78 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
78 5.955 58 (74.4%) 20 (25.6%) 
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5.11  Q17-Diseño. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 1 0.68% 1 0.68% 
[3,4) 4 2.70% 5 3.38% 
[4,5) 2 1.35% 7 4.73% 
[5,6) 48 32.43% 55 37.16% 
[6,7) 46 31.08% 101 68.24% 
[7,8) 19 12.84% 120 81.08% 
[8,9) 12 8.11% 132 89.19% 

[9,10] 16 10.81% 148 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
148 6.348 141 (95.3%) 7 (4.7%) 
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Q17-Diseño. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 1 6.25% 1 6.25% 
[2,3) 1 6.25% 2 12.50% 
[3,4) 1 6.25% 3 18.75% 
[4,5) 1 6.25% 4 25.00% 
[5,6) 3 18.75% 7 43.75% 
[6,7) 1 6.25% 8 50.00% 
[7,8) 1 6.25% 9 56.25% 
[8,9) 5 31.25% 14 87.50% 

[9,10] 2 12.50% 16 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
16 6.297 12 (75%) 4 (25%) 
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5.12  Q18-Economía de la Empresa. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 35 2.49% 35 2.49% 
[1,2) 51 3.63% 86 6.12% 
[2,3) 77 5.48% 163 11.59% 
[3,4) 110 7.82% 273 19.42% 
[4,5) 73 5.19% 346 24.61% 
[5,6) 242 17.21% 588 41.82% 
[6,7) 210 14.94% 798 56.76% 
[7,8) 195 13.87% 993 70.63% 
[8,9) 182 12.94% 1175 83.57% 

[9,10] 231 16.43% 1406 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
1406 6.301 1060 (75.4%) 346 (24.6%) 
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Q18-Economía de la Empresa. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 1.28% 2 1.28% 
[1,2) 10 6.41% 12 7.69% 
[2,3) 16 10.26% 28 17.95% 
[3,4) 24 15.38% 52 33.33% 
[4,5) 19 12.18% 71 45.51% 
[5,6) 31 19.87% 102 65.38% 
[6,7) 24 15.38% 126 80.77% 
[7,8) 17 10.90% 143 91.67% 
[8,9) 10 6.41% 153 98.08% 

[9,10] 3 1.92% 156 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
156 5.028 85 (54.5%) 71 (45.5%) 
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5.13  Q20-Física. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 24 3.09% 24 3.09% 
[1,2) 36 4.63% 60 7.72% 
[2,3) 42 5.41% 102 13.13% 
[3,4) 51 6.56% 153 19.69% 
[4,5) 55 7.08% 208 26.77% 
[5,6) 79 10.17% 287 36.94% 
[6,7) 84 10.81% 371 47.75% 
[7,8) 105 13.51% 476 61.26% 
[8,9) 114 14.67% 590 75.93% 

[9,10] 187 24.07% 777 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
777 6.592 569 (73.2%) 208 (26.8%) 
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Q20-Física. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 10 11.36% 10 11.36% 
[1,2) 14 15.91% 24 27.27% 
[2,3) 12 13.64% 36 40.91% 
[3,4) 17 19.32% 53 60.23% 
[4,5) 7 7.95% 60 68.18% 
[5,6) 11 12.50% 71 80.68% 
[6,7) 8 9.09% 79 89.77% 
[7,8) 5 5.68% 84 95.45% 
[8,9) 2 2.27% 86 97.73% 

[9,10] 2 2.27% 88 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
88 3.688 28 (31.8%) 60 (68.2%) 
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5.14  Q21-Geografía. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 1 0.09% 1 0.09% 
[1,2) 8 0.69% 9 0.78% 
[2,3) 35 3.03% 44 3.80% 
[3,4) 99 8.56% 143 12.36% 
[4,5) 71 6.14% 214 18.50% 
[5,6) 252 21.78% 466 40.28% 
[6,7) 186 16.08% 652 56.35% 
[7,8) 177 15.30% 829 71.65% 
[8,9) 167 14.43% 996 86.08% 

[9,10] 161 13.92% 1157 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
1157 6.503 943 (81.5%) 214 (18.5%) 
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Q21-Geografía. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 1 0.67% 1 0.67% 
[1,2) 4 2.67% 5 3.33% 
[2,3) 15 10.00% 20 13.33% 
[3,4) 32 21.33% 52 34.67% 
[4,5) 15 10.00% 67 44.67% 
[5,6) 43 28.67% 110 73.33% 
[6,7) 15 10.00% 125 83.33% 
[7,8) 13 8.67% 138 92.00% 
[8,9) 7 4.67% 145 96.67% 

[9,10] 5 3.33% 150 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
150 4.916 83 (55.3%) 67 (44.7%) 
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5.15  Q22-Griego II. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 1 0.48% 1 0.48% 
[4,5) 2 0.96% 3 1.44% 
[5,6) 11 5.29% 14 6.73% 
[6,7) 34 16.35% 48 23.08% 
[7,8) 55 26.44% 103 49.52% 
[8,9) 47 22.60% 150 72.12% 

[9,10] 58 27.88% 208 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
208 7.833 205 (98.6%) 3 (1.4%) 
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Q22-Griego II. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 0 0.00% 0 0.00% 
[1,2) 0 0.00% 0 0.00% 
[2,3) 0 0.00% 0 0.00% 
[3,4) 1 6.67% 1 6.67% 
[4,5) 2 13.33% 3 20.00% 
[5,6) 3 20.00% 6 40.00% 
[6,7) 1 6.67% 7 46.67% 
[7,8) 5 33.33% 12 80.00% 
[8,9) 2 13.33% 14 93.33% 

[9,10] 1 6.67% 15 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
15 6.417 12 (80%) 3 (20%) 
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5.16  Q24-Historia del Arte. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 8 2.31% 8 2.31% 
[1,2) 20 5.76% 28 8.07% 
[2,3) 18 5.19% 46 13.26% 
[3,4) 38 10.95% 84 24.21% 
[4,5) 23 6.63% 107 30.84% 
[5,6) 61 17.58% 168 48.41% 
[6,7) 47 13.54% 215 61.96% 
[7,8) 39 11.24% 254 73.20% 
[8,9) 42 12.10% 296 85.30% 

[9,10] 51 14.70% 347 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
347 5.927 240 (69.2%) 107 (30.8%) 
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Q24-Historia del Arte. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 3.57% 2 3.57% 
[1,2) 8 14.29% 10 17.86% 
[2,3) 10 17.86% 20 35.71% 
[3,4) 10 17.86% 30 53.57% 
[4,5) 6 10.71% 36 64.29% 
[5,6) 12 21.43% 48 85.71% 
[6,7) 6 10.71% 54 96.43% 
[7,8) 1 1.79% 55 98.21% 
[8,9) 0 0.00% 55 98.21% 

[9,10] 1 1.79% 56 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
56 3.903 20 (35.7%) 36 (64.3%) 
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5.17  Q26-Latín II. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 1 0.13% 1 0.13% 
[1,2) 4 0.50% 5 0.63% 
[2,3) 35 4.39% 40 5.01% 
[3,4) 64 8.02% 104 13.03% 
[4,5) 82 10.28% 186 23.31% 
[5,6) 146 18.30% 332 41.60% 
[6,7) 126 15.79% 458 57.39% 
[7,8) 112 14.04% 570 71.43% 
[8,9) 101 12.66% 671 84.09% 

[9,10] 127 15.91% 798 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
798 6.49 612 (76.7%) 186 (23.3%) 
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Q26-Latín II. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 2 1.39% 2 1.39% 
[1,2) 2 1.39% 4 2.78% 
[2,3) 10 6.94% 14 9.72% 
[3,4) 11 7.64% 25 17.36% 
[4,5) 22 15.28% 47 32.64% 
[5,6) 35 24.31% 82 56.94% 
[6,7) 39 27.08% 121 84.03% 
[7,8) 15 10.42% 136 94.44% 
[8,9) 5 3.47% 141 97.92% 

[9,10] 3 2.08% 144 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
144 5.436 97 (67.4%) 47 (32.6%) 



 
 

96 
 

Informe EBAU 2021 

 

5.18  Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie. JUNIO 2021. 
Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 

[0,1) 50 2.91% 50 2.91% 
[1,2) 49 2.86% 99 5.77% 
[2,3) 82 4.78% 181 10.55% 
[3,4) 146 8.51% 327 19.06% 
[4,5) 206 12.00% 533 31.06% 
[5,6) 278 16.20% 811 47.26% 
[6,7) 297 17.31% 1108 64.57% 
[7,8) 288 16.78% 1396 81.35% 
[8,9) 170 9.91% 1566 91.26% 

[9,10] 150 8.74% 1716 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
1716 5.844 1183 (68.9%) 533 (31.1%) 
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Q29-Matemáticas Aplicadas a las Cie. JULIO 2021. 

Calificación Nº % Nº(Acum) %(Acum) 
[0,1) 18 7.32% 18 7.32% 
[1,2) 34 13.82% 52 21.14% 
[2,3) 52 21.14% 104 42.28% 
[3,4) 43 17.48% 147 59.76% 
[4,5) 27 10.98% 174 70.73% 
[5,6) 35 14.23% 209 84.96% 
[6,7) 15 6.10% 224 91.06% 
[7,8) 14 5.69% 238 96.75% 
[8,9) 7 2.85% 245 99.59% 

[9,10] 1 0.41% 246 100.00% 

 
 
 

Presentados Media Nota>=5 Nota<5 
246 3.587 72 (29.3%) 174 (70.7%) 
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5.19  Q30-Matemáticas II. JUNIO 2021. 
